

Таблица 2

индивидуальный № рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Отдельные руководители и специалисты																								
1	Заместитель директора по техническому развитию и метрологии - главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Ведущий специалист по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба качества																								
7	Заместитель главного инженера по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

8	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
9	Инженер по техническому контролю	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
10	Старший инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
11	Мастер по техническому контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Cynicōa denonpouzbodnna

12	Старший дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
13	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Планово-финансовая служба

14	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Бухгалтерия

17	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Бухгалтер по расчетам с поставщиками и подрядчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Бухгалтер по учету основных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Бухгалтер по расчетам с покупателями и заказчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба маркетинга и сбыта

23	Начальник службы маркетинга и сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
25	Инженер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
26	Инженер по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
27	Инженер по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

КО-1. Конструкторский отдел по разработке средств измерений

28	Начальник конструкторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
29	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
30	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
31	Ведущий конструктор-электронщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
32	Ведущий конструктор-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
33	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
34	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
35	Руководитель группы по разработке технических средств метрологического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
36	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
37	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

КО-2. Конструкторский отдел по разработке технологического нефтенормислового оборудования

38	Начальник конструкторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
39	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
40	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
41	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
42	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

КО-3. Конструкторский отдел измерителей многофазных потоков

43	Заместитель главного метролога, начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
44	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
45	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
46	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Слесарный участок

47	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
48	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
49	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
50	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
51	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

52	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
53	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
54	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
55	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
55	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
55	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет

Механический участок

58	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
59	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
60	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
61	Токарь 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
62	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
63	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
64	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
65	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
66	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

67	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69	Резчик на пилах, ножовках и станках 2 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Радиомонтажный участок

70	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Изготовитель трансформаторов, шкал и плат 2 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Служба инженерного обеспечения

75	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Комплексная бригада (Служба инженерного обеспечения)

77	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

79	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Бригада водителей (Служба инженерного обеспечения)																				
80	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
81	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
82	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
84	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Младший обслуживающий персонал

85	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет
86	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
87	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
88	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
89	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
90	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
91	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет

Аппарат управления производством

92	Старший мастер, начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
93	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Служба подготовки производства

94	Начальник службы подготовки производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
95	Технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Служба метрологического обеспечения и сервисного обслуживания

96	Начальник службы метрологического обеспечения и сервисного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
97	Инженер-начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
98	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
99	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
100	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
101	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
102	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Копировально-множительная группа

103A	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

104А	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Складской персонал

105	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба стандартизации

109	Ведущий специалист - руководитель группы стандартизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Служба научно-технической информации и патентно-правовой защиты интеллектуальной собственности

110	Начальник службы научно-технической информации и патентно-правовой защиты интеллектуальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел материально-технического снабжения и внешней кооперации

111	Начальник отдела материально-технического снабжения и внешней кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Инженер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Инженер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Инженер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

115	Заместитель главного инженера по информационным технологиям, руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Главный администратор корпоративной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	Инженер-программист, системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(data)

(Data)

(2.11.1.1)

(Paid)

Media

(a) $\frac{1}{2}$

РАЗДЕЛ VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдельные руководители и специалисты: 1 - Заместитель директора по техническому развитию и метрологии - главный метролог, 2 - Главный инженер, 3 - Начальник отдела кадров, 4 - Юрисконсульт, 5 - Специалист по охране труда, 6 - Ведущий специалист по административно-хозяйственной работе	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
Служба качества: - Заместитель главного инженера по качеству, 8 - Инженер, 9 - Инженер по техническому контролю, 10 - Старший инженер по качеству, 11 - Мастер по техническому контролю	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

Служба делопроизводства: 12 - Старший делопроизводитель, 13- Делопроизводитель	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Планово-финансовая служба: 14 - Экономист по планированию, 15 - Ведущий экономист по труду, 16 - Ведущий экономист по финансовой работе	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Бухгалтерия: 17. Главный бухгалтер, 18 - Заместитель главного бухгалтера, 19 - Бухгалтер по расчетам с поставщиками и подрядчиками, 20 - Бухгалтер по учету основных средств, 21 - Бухгалтер по расчетам с покупателями и заказчиками, 22 - Бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

Служба маркетинга и сбыта: 23 - Начальник службы маркетинга и сбыта, 24 - Инженер по маркетингу, 25 - Инженер по маркетингу, 26 - Инженер по сбыту, 27 - Инженер по сбыту	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
КО-1. Конструкторский отдел по разработке средств измерений: 28 - Начальник конструкторского отдела, 29 - Ведущий конструктор, 30 - Ведущий конструктор, 31 - Ведущий конструктор - электронщик, 32 - Ведущий конструктор - программист, 33 - Инженер-конструктор 1 категории, 34 - Инженер-конструктор 1 категории, 35 - Руководитель группы по разработке технических средств метрологического обеспечения, 36 - Инженер-конструктор 1 категории, 37 - Инженер-конструктор 3 категории	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
КО-2. Конструкторский отдел по разработке технологического нефтепромыслового оборудования: 38 - Начальник конструкторского отдела, 39 - Ведущий конструктор, 40 - Инженер-конструктор 1 категории, 41 - Инженер-конструктор 2 категории, 42 - Инженер	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

КО-3. Конструкторский отдел измерителей многофазных потоков: 43 - Заместитель главного метролога, начальник отдела, 44 - Ведущий инженер-конструктор, 45 - Инженер-конструктор 2 категории, 46 - Инженер-конструктор 2 категории	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравооцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравооцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Слесарный участок: 47 - Слесарь механосборочных работ 4 разряда, 48 - Слесарь механосборочных работ 4 разряда, 49 - Слесарь механосборочных работ 6 разряда, 50 - Слесарь механосборочных работ 6 разряда, 51 - Слесарь механосборочных работ 6 разряда, 52 - Слесарь механосборочных работ 6 разряда, 53 - Слесарь механосборочных работ 4 разряда, 54 - Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравооцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравооцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Слесарный участок: 55- Электросварщик ручной сварки 6 разряда, 56 - Электросварщик ручной сварки 6 разряда, 57 - Электросварщик ручной сварки 5 разряда	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1.5-2.0 часа работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06			

	Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии с локальным перечнем	гарантия за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ			
	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст 147 ТК РФ			
	В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний			
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 часа работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Механический участок: 58- фрезеровщик 5 разряда, 59 - фрезеровщик 5 разряда, фрезеровщик 5 разряда, 61 - Токарь 5 разряда, 62 - Токарь 6 разряда, 63 - Токарь 6 разряда, 64 - Токарь 6 разряда, 65 - Токарь 6 разряда, 66 - Токарь 6 разряда, 67 - Токарь 6 разряда, 68 - Оператор станков с программным управлением 5 разряда, 69- Резчик на пилах, ножовках и станках 2 разряда	Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст 147 ТК РФ			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
Радиомонтажный участок: 70- Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда,					

71 - Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда, 72 - Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда, 73 - Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Служба инженерного обеспечения: 75 - механик, 76 - энергетик	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Комплексная бригада (Служба инженерного обеспечения): 77 - слесарь ремонтник 6 разряда, 78 - Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, 79 - Слесарь-сантехник 5 разряда	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2.0 часа работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06			
Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Бригада водителей (Служба инженерного обеспечения): 80,81,82,83,84 - водитель автомобиля	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

Младший обслуживающий персонал: 85 - Комплектовщик, 86,87,88,89 - Уборщик служебных помещений, 90 - Уборщик производственных помещений, 91 - Дворник	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н		
Аппарат управления производством: 92- Старший мастер, начальник производства, 93- Мастер участка	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4		
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н		
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4		
Служба подготовки производства: 94- Начальник службы подготовки производства, 95 - Технолог	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н		
Служба метрологического обеспечения и сервисного обслуживания:	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4		

96 - Начальник службы метрологического и сервисного обслуживания, 97 - Инженер-начальник бюро, 98 - Техник, 99, 100, 101, 102 - Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики4 разряда	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
Копировально-множительная группа: 103А, 104А - Оператор копировальных и множительных машин	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
Отдел материально-технического снабжения и внешней кооперации: 111 - Начальник отдела материально-технического снабжения и внешней кооперации, 112, 113, 114 - Инженер по снабжению	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

Группа информационных технологий: 115 - Заместитель главного инженера по информационным технологиям, руководитель группы, 116- Главный администратор корпоративной сети, 117 - Инженер- программист, системный администратор	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10- 15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст.213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			

Дата составления:

11.06.2015г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Карпов А.В.
(ФИО)

23.03.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы подготовки производства
(должность)

(подпись)

Попов А.В.
(ФИО)

23.03.2015
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Сагдеева Е.М.
(ФИО)

23.03.2015
(дата)

Председатель профкома
АО "ИПФ "СибНА"
(должность)

(подпись)

Корнилов Д.Ю.
(ФИО)

23.03.2015
(дата)

Механик
(должность)

(подпись)

Дрыгин П.В.
(ФИО)

23.03.2015
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Габдуллина Г.Г.
(ФИО)

11.06.2015г.
(дата)